
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 42 

имени Володи Головатого 

Яна Полуяна, 40. Краснодар, 350062, тел. 2263338 

School42@kubannet.ru 
  

П Р И К А З 
 

29.08.2024                                                      № 348/1 
 

О назначении ответственного за подготовку и проведение итогового 

сочинения (изложения) 

 

 В целях обеспечения качественной подготовки и проведения итогового 

сочинения (изложения) в МАОУ СОШ №42 в 2024-2025 учебном году  

приказываю: 

1. Назначить ответственным за подготовку к сочинению (изложению) и 

проведение информационно-разъяснительной работы с выпускниками 

и их родителями в 2024-2025 учебном году заместителя директора 

Меняйленко В.Н. 

2. Заместителю директора Меняйленко В.Н.  

2.1. обеспечить своевременное и точное внесение выпускников в 

РИС ГИА - 11,  

2.2. обеспечить своевременную подачу документов выпускников с 

ОВЗ в департамент образования города Краснодара для создания 

специальных условий при проведении итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 гг.  

3. Заместителю директора по УВР Меняйленко В.Н.  

3.1. Провести общешкольное родительское собрание в ноябре 2024 

года по ознакомлению родителей с процедурой проведения 

итогового сочинения (изложения). 

3.2. Организовать классные часы с выпускниками по ознакомлению с 

процедурой проведения итогового сочинения (изложения) в 

ноябре 2024 года. 

3.3. Организовать классный час по ознакомлению выпускников с 

правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) 

в ноябре 2024 года 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №42     


